

Žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žádost o zaslání informace o sociálním bydlení v Přimdě

Žadatel: CODES CZ, s.r.o., Maxima Gorkého 421, 541 Trutnov

Poskytnutá informace města Přimda:

K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., která se týká připravovaného zákona o sociálním bydlení, Vám sdělujeme, že vzhledem k tomu, že v současné době neexistuje žádný právní předpis, který by definoval pojem sociální bydlení, nejsme schopni přesných odpovědí na Vámi zaslany dotazník.

Na Vámi zasláné otázky Vám sdělujeme následující:

- 1) Město Přimda má v současné době ve vlastnictví 10 bytů, které jsou určeny pro příjmově vymezené osoby, tzn., že byty jsou pronajímány samostatně žijící osobě, jejíž průměrný měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením smlouvy nepřesáhne 0,8 násobek průměrné měsíční mzdy nebo osobě s dalšími členy domácnosti, jejíž průměrný měsíční příjem domácnosti nepřesáhne 1,5 násobek průměrné měsíční mzdy. Byty jsou pronajímány zejména seniorům, mladým lidem, mladým rodinám a matkám samoživitelkám. Smlouvy jsou uzavírány na 1 rok s každoročním zjišťováním a dokládáním příjmů.
- 2) Jedná se o 10 malometrážních bytů, 4 o velikosti 1 + kk, 6 o velikosti 2 + kk.
- 3) Město plánuje vybudovat další malometrážní byty.
- 4) Byty vzniknou rekonstrukcí stávajícího objektu města (v budově bývalého kasina).
- 5) Byty budou převážně pro seniory.
- 6) Je plánováno vybudovat 7 malometrážních bytů.
- 7) Město má zpracovaný dokument Program obnovy venkova na r. 2016 -2020.
- 8) V Programu obnovy venkova je počítáno s vybudováním malometrážních bytů.